ПРОТОКОЛ

общего родительского собрания

средней школы № 8

г. Люберцы

«_11» сентября  200_7_г.

Присутствовали:

родители учащихся – __387__ человек

работники школы –    __34__ человек

Председатель собрания:  Волошина Л.В.
Секретарь собрания:  Мишина Е.Н.
Повестка дня:

1. О государственно-общественном принципе управления образованием и о создании в школе коллегиального органа самоуправления – Управляющего Совета школы.

2. Выбор делегатов на общешкольную конференцию.

3. Выдвижение кандидатов в Управляющий Совет школы.

Слушали:

1. По первому вопросу: Доклад директора школы О.Н. Куликовой.

Постановили: Одобрить создание Управляющего Совета школы и Положение о его работе.

Голосовали: "за" - единогласно.

2. По второму вопросу: Власову Г.Б., заместителя директора по ВР, ответственную за работу с родительской общественностью
Постановили: Пригласить всех родителей принять участие в общешкольной конференции в качестве делегатов.

Голосовали: "за" - единогласно.

3. По третьему вопросу:

- председателя родительского комитета  Волошину Л.В.,

предложившую выдвинуть в состав Управляющего Совета школы следующие кандидатуры, одобренные родительским комитетом

1. Вольхин Владимир Сергеевич

2. Кислов Роман Евгеньевич

3. Князева Марина Юрьевна

4. Рафикова Анна Леонидовна

5. Саргсян Гоар Гекторовна

Постановили: утвердить кандидатами в Управляющий Совет школы от родителей (законных представителей учащихся):

1. Вольхина В. С.

2. Кислова Р. Е.

3. Князеву М. Ю.

4. Рафикову А. Л.

5. Саргсян Г. Г.

Голосовали: "за" - единогласно.
Подписи:
Председатель собрания ________________        Л.В. Волошина
Секретарь собрания ___________________         Е.Н.Мишина
ПРОТОКОЛ

общего собрания учащихся 10х классов
средней школы № 8

г. Люберцы

«10»  сентября 2007г.

Присутствовали:

учащиеся –                            __42__ человек

классные руководители –    2 человека
директор школы –                Куликова О.Н.
Председатель собрания:   Абросимова Марина
Секретарь собрания:    Бибикова Виктория
Повестка дня:

1. О  создании  Управляющего Совета школы.

2. Выбор делегатов на общешкольную конференцию.

3. Выдвижение кандидатов в Управляющий Совет от 10х классов.
Слушали:

1. По первому вопросу: Директора школы Куликову О.Н.

Постановили: Одобрить создание Управляющего Совета школы.
Голосовали: "за" - единогласно.

2. По второму вопросу: Классного руководителя 10 «Б» класса – Карзубову С.Н.
Постановили: Избрать делегатами на общешкольную конференцию следующих учащихся

- Дроздову Евгению
- Ершову Марию
- Карзубова Дмитрия
- Терёшину Марию
-Саргсяна Нарека

-Азимжанова Евгения
Голосовали: "за" - единогласно.

3. По третьему вопросу: Учащегося 10го «А» класса
 предложившего кандидатуру Азимжанова Евгения – ученика 10го «  » класса.
Постановили: Предложить кандидатом в Управляющий Совет школы от 10х классов – Азимжанова Евгения.
Голосовали: "за" -  _41__.

            "воздержались" – 1.

Подписи:

Председатель собрания ________________ М.Абросимова
Секретарь собрания    _________________ В.Бибикова
ПРОТОКОЛ

общего собрания учащихся 11 класса
средней школы № 8

г. Люберцы

«10» сентября 2007г.

Присутствовали:

учащиеся –                            ___22_ человека
классный руководитель –   Заславская Р.М.
директор школы –                Куликова О.Н.
Председатель собрания:   Градова Дарья
Секретарь собрания:          Литягина Ольга
Повестка дня:

1. О  создании  Управляющего Совета школы.

2. Выбор делегатов на общешкольную конференцию.

3. Выдвижение кандидатов в Управляющий Совет от 11х классов.
Слушали:

1. По первому вопросу: Директора школы Куликову О.Н.

Постановили: Одобрить создание Управляющего Совета школы.
Голосовали: "за" - единогласно.

2. По второму вопросу: Классного руководителя 11го «  » класса – Заславскую Р.М.
Постановили: Избрать делегатами на общешкольную конференцию следующих учащихся

- Горохову Татьяну
- Гранкину Анастасию
- Гриневского Игоря
- Фёдорова Сергея
Голосовали: "за" - единогласно.

3. По третьему вопросу: Учащуюся 11го класса  Прохорову Евгению,
 предложившую кандидатуру Гриневского Игоря.
Постановили: Предложить кандидатом в Управляющий Совет школы от 11го класса – Гриневского Игоря.
Голосовали: "за" -  __21_.

            "воздержались" – 1.

Подписи:

Председатель собрания ________________ Д.Градова
Секретарь собрания    _________________ О.Литягина
ПРОТОКОЛ № 1
общешкольной конференции МОУ СОШ № 8

г. Люберцы

«18» сентября 2007г.

Присутствовали:

представители родителей  –                                   __129__ человек

представители трудового коллектива школы –    __27__ человек
представители учащихся –                                      __10__ человек
Председатель конференции:  Власова Г.Б.
Секретарь конференции: Мишина Е.Н.
Повестка дня:

1. О  реализации государственно-общественного принципа управления образованием на основе создания в школе коллегиального органа - Управляющего Совета школы.

2. Выборы Управляющего Совета школы.
Слушали:

1. По первому вопросу: Доклад директора школы Куликовой О.Н.

Постановили: Одобрить создание Управляющего Совета школы и положение о его работе.
Голосовали: "за" - единогласно.

2.По второму вопросу:
а). председателя проф. комитета школы -  Демиденко Н.Н.,
предложившую кандидатуры в Управляющий Совет, выдвинутые на собрании трудового коллектива школы;
б). председателя родительского комитета Волошину Л.В.,
 предложившую кандидатуры в Управляющий Совет, выдвинутые на общем родительском собрании;

в). классного руководителя 10го «б»  класса Карзубову С.Н., предложившую кандидатуру Азимжанова Е.И., выдвинутую на классном собрании;

г). классного руководителя 11 класса Заславскую Р.М., предложившую кандидатуру Гриневского И.В.,
выдвинутую на классном собрании;
д). директора школы Куликову О.Н. представившую кандидатуры кооптированных членов Совета.
Постановили: Утвердить Управляющий Совет школы в следующем составе:
От родителей:

Вольхин Владимир Сергеевич
Кислов Роман Евгеньевич

Князева Марина Юрьевна

Рафикова Анна Леонидовна

Саргсян Гоар Гекторовна

От учащихся:

Азимжанов Евгений Игоревич

Гриневский Игорь Всеволодович

От трудового коллектива школы:

Демиденко Наталья Николаевна

Жильцова Валентина Леонидовна

Ильина Валентина Дмитриевна

Панов Валерий Николаевич

Кооптированные члены Совета:

Куликова Ольга Николаевна

Рябчикова Наталья Анатольевна

Тарапатова Ольга Александровна

От Учредителя
Голосовали: "за" - единогласно.
Подписи:

Председатель конференции ________________  Г.Б.Власова
Секретарь конференции ___________________ Е.Н.Мишина
ПРОТОКОЛ № 1

общего собрания трудового коллектива

средней школы № 8

г. Люберцы

«29» августа 2007г.

Присутствовали: __39_ человек (члены трудового коллектива)

Председатель собрания: Куликова О.Н.
Секретарь собрания: Круглова Н.Н.
Повестка дня:
1. О государственно-общественном принципе управления образованием и о создании в школе коллегиального органа самоуправления – Управляющего Совета школы.
2. Выборы делегатов на общешкольную конференцию.

3. Выдвижение кандидатов в Управляющий Совет школы.
Слушали:

По первому вопросу: доклад директора школы Куликовой О.Н.
Постановили: Создать управляющий Совет школы и принять Положение о его работе.

Голосовали: "за" - единогласно.
По второму вопросу: Власову Г.Б., заместителя директора по ВР
Постановили: пригласить всех работников школы принять участие в общешкольной конференции в качестве делегатов.

Голосовали: "за" - единогласно.
По третьему вопросу:

а).  Заместителя председателя профсоюзного комитета школы  Степанову О.А.
предложившую выдвинуть в состав Управляющего Совета школы следующие кандидатуры:

Демиденко Н.Н.

Жильцова В.Л.

Ильина В.Д.

Панов В.Н.

б). Директора школы Куликову О.Н., представившую кандидатуру кооптированных членов Совета:

Куликова О.Н.

Рябчикова Н.А.

Тарапатова О.А.
Постановили: утвердить кандидатами в Управляющий Совет от трудового коллектива школы представленные кандидатуры.
Голосовали: "за" - единогласно.
Подписи:
Председатель собрания ________________ О.Н.Куликова
Секретарь собрания ___________________ Н.Н.Круглова
ПРОТОКОЛ № 1

заседания Управляющего Совета школы № 8
г. Люберцы

«25» сентября 2007 г.

Присутствовали: члены Совета – в полном составе

Председатель заседания –  Куликова О.Н.
Секретарь заседания –  Ильина В.Д.
Повестка дня:

1. Выборы председателя, заместителя председателя и секретаря Совета.

Слушали:

1. Куликову О.Н.

2. Князеву М.Ю.

Постановили:
1. Избрать Председателем Управляющего Совета школы Вольхина В.С., заместителем председателя – Панова Валерия Николаевича,

секретарем – Ильину Валентину Дмитриевну.

2. Поручить председателю Совета разработать к следующему заседания (первая декада ноября) проект плана работы Совета.

Голосовали: "за" – единогласно (11 человек).

Подписи:
Председатель заседания __________________О.Н.Куликова
Секретарь заседания ____________________ В.Д, Ильина
ПРОТОКОЛ

заседания Управляющего Совета школы № 8

г. Люберцы

«___» ____________ 200__г.

Присутствовали: члены Совета
Повестка дня:

Слушали:

Постановили:

Голосовали: "за"
Подписи:
Председатель Совета  __________________

Секретарь Совета  ____________________